Liste der Rechtsanwalte

Neueintragungen

Akad Grad |

Mag.
Mag.iur.
LL.M. (WU)
Dr.

Dr.

Mag. LL.M.
Mag.

Mag.

Dr.

Mag.

Dr.

LL.M.
Mag.

Mag.
Mag.iur.
Mag. LL.M.
Mag.
Mag.iur.

Mag.iur.
LL.M.

Vorname
Alexander
Heinrich
Josef Christoph
Sarah
Mirjam
Carmen
Elena
Ji-Yeon
Emanuel
Marcel
Andreas
Alina
Maximilian
Gregor
Maximilian Michael
Clemens
Tobias
Jovana
Abdelmoniem

Nachname
CAPKA
DOCzY
GROHS
GRUBER
HOLUSCHKA
HOYOS
LANMULLER
LEE
LERCH
MALEK
NADLER
PUTZ
RABERGER
SAXINGER
SCHLENK
STADLER
STAPF
TIPSAREVIC
YOUSIF

Rechtsanwaltskammer Wien

| Pz |
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1030
1020
1010
1010
1010
1010
1080
1030
1010
1010
1010
1030

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Ort

Strale

Universitatsring 10
Schubertring 6
Opernring 7/18
Stubenring 18
Sterngasse 13
Schottenring 19
Universitatsring 10
Reisnerstralle 7/16
Taborstralie 10/Stiege 2
Franz-Josefs-Kai 47
Wildpretmarkt 2-4/Mezzanin
Dr. Karl Lueger Platz 5
Himmelpfortgasse 20/2
Lange Gasse 50
Reisnerstralie 53
Hohenstaufengasse 9
Esslinggasse 7
BiberstralRe 5
Zaunergasse 4-6/5. OG

per Datum
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname
Mag.iur. Klara
Mag. Julia

Katharina

Liste der Rechtsanwalte
Namensédnderungen

Akad Grad Vorname

Nachname
FUCHS
KANDLER
SCHINDLER

Nachname

| Pz | ort
1010 Wien
1010 Wien
1010 Wien

nunmehr Nachname

Molker Bastei 5
Fleischmarkt 1
Schottenring 19

Strale per Datum
20.01.2026
20.01.2026
20.01.2026

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

