

Rechtsanwaltskammer Wien

Liste der Rechtsanwälte

Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Alexander	CAPKA	1010	Wien	Universitätsring 10	20.01.2026
Mag.iur.	Heinrich	DOCZY	1010	Wien	Schubertring 6	20.01.2026
LL.M. (WU)	Josef Christoph	GROHS	1010	Wien	Opernring 7/18	20.01.2026
Dr.	Sarah	GRUBER	1010	Wien	Stubenring 18	20.01.2026
Dr.	Mirjam	HOLUSCHKA	1010	Wien	Sterngasse 13	20.01.2026
Mag. LL.M.	Carmen	HOYOS	1010	Wien	Schottenring 19	20.01.2026
Mag.	Elena	LANMÜLLER	1010	Wien	Universitätsring 10	20.01.2026
Mag.	Ji-Yeon	LEE	1030	Wien	Reisnerstraße 7/16	20.01.2026
Dr.	Emanuel	LERCH	1020	Wien	Taborstraße 10/Stiege 2	20.01.2026
Mag.	Marcel	MALEK	1010	Wien	Franz-Josefs-Kai 47	20.01.2026
Dr.	Andreas	NADLER	1010	Wien	Wildpretmarkt 2-4/Mezzanine	20.01.2026
LL.M.	Alina	PUTZ	1010	Wien	Dr. Karl Lueger Platz 5	20.01.2026
Mag.	Maximilian	RABERGER	1010	Wien	Himmelpfortgasse 20/2	20.01.2026
Mag.	Gregor	SAXINGER	1080	Wien	Lange Gasse 50	20.01.2026
Mag.iur.	Maximilian Michael	SCHLENK	1030	Wien	Reisnerstraße 53	20.01.2026
Mag. LL.M.	Clemens	STADLER	1010	Wien	Hohenstaufengasse 9	20.01.2026
Mag.	Tobias	STAPF	1010	Wien	Esslinggasse 7	20.01.2026
Mag.iur.	Jovana	TIPSAREVIC	1010	Wien	Biberstraße 5	20.01.2026
Mag.iur. LL.M.	Abdelmoniem	YOUSIF	1030	Wien	Zaunergasse 4-6/5. OG	20.01.2026

Liste der Rechtsanwälte

Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.iur.	Klara	FUCHS	1010	Wien	Mölker Bastei 5	20.01.2026
Mag.	Julia	KANDLER	1010	Wien	Fleischmarkt 1	20.01.2026
	Katharina	SCHINDLER	1010	Wien	Schottenring 19	20.01.2026

Liste der Rechtsanwälte

Namensänderungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	nunmehr Nachname
-----------	---------	----------	------------------